2
ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ февраля 2020 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 27 июня 2016 года № 973 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям транспортного комплекса, осуществляющим деятельность по обслуживанию населения на муниципальных маршрутах в границах Кондинского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Кондинского района администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 27 июня 2016 года № 973 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям транспортного комплекса, осуществляющим деятельность по обслуживанию населения на муниципальных маршрутах в границах Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4 Раздела 4 Приложения 3 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «В целях подготовки посадочных площадок Кондинского района к эксплуатации в весенне-летний период в соответствии с требованиями Федеральных авиационных правил «Требования к посадочным площадкам, расположенным на участке земли и акватории», утвержденных приказом Министерства транспорта РФ от 04.03.2011 года № 69 для обеспечения безопасности и регулярности полетов администрация Кондинского района имеет право в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетной росписью на текущий финансовый год для выплаты субсидии (и в соответствии с заключенным договором), произвести авансовый платеж авиаплощадке в I квартале текущего года в размере до 30 % от суммы заключенного договора.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик